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Mødeemne: Studienævnsmøde folkesundhed  

 

Deltagere:  

VIP: Kim Moesgaard Iburg (formand), Dorte Rytter, Ulrika Enemark, Asbjørn 

Skjæveland 

Studerende: Sofie Bidstrup Jakobsen, Karoline Andersen 

Observatører: Mikka Baadsgaard, Cecilie Würtz Holm, Ruth Leonora Rex Romoser 

HE Studier: Dorthe Lindvald, Laura Søndergaard O’Connor Leerhøy (ref.) 

Afbud: Asra Hasselager 

 

 

  

1. Godkendelse af dagsorden (13:30-13:35) 

Studienævnet godkendte dagsordenen. 

 

2. Orientering: Studentersager siden sidst (13:35-13:40) 

Studieleder præsenterede kort studentersager siden sidst.  

 

Dorte spurgte til, om studerende må optage undervisningen. Dorthe undersøger 

med sagsbehandlerne i HE studier, om studerende kan få en dispensation til at 

optage undervisningen.  

 

3. Drøftelse: Kursusevaluering foråret 2023 (13:40-14:30)  

Studieleder introducerede formålet med kursusevalueringen for blandt andet at 

sikre, at observatørerne kendte til opgaven.  

 

Studienævnet har bl.a. til opgave at kvalitetssikre undervisningen på 

uddannelserne og derfor foretager studienævnet to gange årligt en gennemgang af 

undervisningsevalueringerne fra det seneste semester. Studieleder og 

næstformand besluttede forud for mødet at behandle de kurser, der har fået en 

rød indikator samt de kurser, hvor kommentarerne viste et behov for 

opmærksomhed. Studienævnet inviteres til at komme med andre forslag, hvis de 

har lagt mærke til andet, der kunne have relevans for studienævnets behandling 

af kursusevalueringerne.   

 

Videnskabsteori og etik (BA) 

Studienævnet pointerede, at det er første gang, at kurset er gået i rød. 

Svarprocenten var 68%. Observatører på studienævnsmødet informerede om, at 

midtvejsevalueringen ikke fungerede optimalt grundet skift af underviser 

undervejs, således evalueringen gik videre til underviser på den anden del af 
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kurset, selvom kommentarerne var henvendt underviser på den første del af 

kurset. Studienævnet drøftede studerendes ønske om studenterinstruktorer og 

opfordrer til at gå videre med den løsning, da det kan give en anden dynamik i 

undervisningen. Studieleder tager det med videre til Mette Skriver ift. om der skal 

genforhandles med Arts.  

 

Dorte tilføjede, at de bruger studenterinstruktorer på Epidemiologi og Biostatistik 

og har fået positive tilbagemeldinger på det. Dorte vil foreslå i år kun at gå med 

studenterinstruktorer, da det kan fungere godt at få forklaringerne fra 

studerende, der selv lige har haft det. Der anvendes også studenterinstruktorer på 

sundhedsøkonomi.  

 

Rehabilitering (BA) 

Studienævnet pointerede, at kurset har været rødt i fire år. Svarprocenten var 

48%. Der er mange undervisere inde over kurset, hvilket medfører mange 

gentagelser af samme teorier. Det faglige niveau må gerne være højere, da det 

ikke helt svarer til andre kurser på 10 ECTS. Derudover kommenterer nogle 

studerende på, at der er meget undervisningsfri i forbindelse med skriveøvelser, 

hvilket medfører, at undervisningen skubbes langt hen på sommeren. 

Studienævnet opfordrer til at kigge nærmere på curriculum og tidsforbruget. 

Studieleder undersøger nærmere, hvad undervisernes workshops med CED 

indebærer og opfordrer ellers underviserne til at mødes og lave en samlet plan for 

så vidt muligt at undgå overlap.  

 

Studienævnet sætter spørgsmålstegn ved, hvad spørgsmålet omhandlende brug af 

digital læringsteknologi indebærer. Det kan give en skævhed, hvis et kursus er 

rødt i det spørgsmål, da der kan være nogle kurser, hvor et fokus på digitalisering 

giver bedre mening end andre.  

 

Projektledelse og sundhed (KA)  

Svarprocenten var 61%. Kurset har fået fine evalueringer, men har rød indikator i 

spørgsmålet omhandlende god mulighed for at få tilbagemelding/vejledning. 

Kursusansvarlig har kommenteret, at det er svært at nå rundt til alle studerende, 

da det i år har været et stort hold. I de studerendes kommentarer går kritikken 

blandt andet på sene undervisningstimer, hvilket giver mening, da underviser er 

ekstern underviser og kommer fra erhvervslivet. Studieleder orienterede om, at 

der arbejdes på at få ny kursusledelse internt på AU.  

 

Erhvervsorienteret projektforløb (KA) 

OBS på at svarprocenten er 9%, dvs. kun to studerende har svaret.  

Kursusansvarlig er opmærksom på den lave svarprocent og vil forsøge at få flere 

studerende til at svare på evalueringen. Studienævnet foreslår, at underviser 
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frigiver evalueringen, så der kan afsættes tid i den sidste undervisningssession til 

besvarelse.  

Fleres af de studerende udtrykker i evalueringen et ønske om at gøre det muligt at 

tage erhvervsorienteret projektforløb på 30 ECTS. Studienævnet ytrede interesse 

for at undersøge muligheden, men afventer yderligere tiltag til der er nærmere 

afklaring omkring revidering af kandidatuddannelserne.  

 

4. Drøftelse: Måling af studieintensitet (14:30-14:40) 

Hensigten med indsatsen er at efterprøve, om studieintensiteten er så lav, som 

studieundersøgelsen viser, ved at foretage supplerende stikprøver på forskellige 

tidspunkter af året. Laura informerer om, at der foretages en lokal indsats på 

Health i uge 44, hvor der afsættes tid i undervisningen til besvarelse af Danmarks 

Studieundersøgelsen, hvilket forhåbentlig vil øge svarprocenten. For ikke at sende 

spørgeskemaet ud lige efter studieundersøgelsen, besluttede studienævnet at 

vente med at sende spørgeskemaet ud til januar.  

 

5. Beslutning: Godkendelse af nyt kursus til AU Summer University 

(14:40-14:45)  

Studieleder præsenterede kursusbeskrivelsen til AU Summer University kurset 

”Oncology and Public Health”. Studienævnet drøftede relevansen for studerende 

på folkesundhedsvidenskab og endte med at godkende kurset som valgfag.  

 

6. Beslutning: Proces for digitalt kompetente dimittender (14:45-14:50)  

Studieleder præsenterede, at der nedsættes en fælles arbejdsgruppe på IFS, der 

skal udarbejde en digital kompetenceprofil for de fælles dele.  

 

Arbejdsgruppen fra FSV studienævnet som vil deltage i den fælles IFS 

arbejdsgruppe består af:  

o Kim Moesgaard Iburg  

o Evt. Asra eller en studerende der opstiller til studienævn 

 

7. Nyt fra studerende 

Intet nyt 

 

8. Gensidig orientering 

Intet nyt  

 

9. Eventuelt  

Asbjørn orienterede om Summer School på statskundskab. Kim kontakter 

studieleder på statskundskab mht. at tilmelding til seminarer kan ske inden for 

samme periode samt hvilke kurser der er relevante for studerende på 

folkesundhedsvidenskab.  
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Information om hvad studievejledningen laver og tilbyder i efteråret udskydes til 

november mødet.  

 

Studienævnsmødet i november udvides med en halv time.  

 

 

 

 

 


